

**Protokół 8/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 23 sierpnia 2021 roku**

**WAK.0012.4.8.2021**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przygotowanie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na 2022 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby zamienić kolejność punktów 3 i 4 porządku obrad. Do przedstawionej propozycji nie zgłoszono sprzeciwu wobec czego przystąpiono do realizacji porządku obrad.

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Pani Anna Gajewska oddała głos Skarbnik Powiatu Legionowskiego – Pani Katarzynie Rembelskiej, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej. Poinformowała, iż zmiany występują po stronie dochodów jak i wydatków. Zmiany po stronie dochodów to:

- wprowadzenie środków finansowych pozostałych na subkoncie wydatków niewygasających w 2020, są to środki w wysokości 3.323,00 zł niewykorzystane w ramach programów profilaktyki zdrowotnej;
- zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.544,00 zł – są to środki przyznane decyzją Wojewody Mazowieckiego na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, po stronie wydatków te środki zostały zabezpieczone na etapie planowania budżetu na 2021 r.;
- zwiększenie planu dochodów o kwotę 281.695,00 zł w dziale Rodzina, wyższe wpływy wynikają m.in. z większej niż planowano liczby dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz ze zwiększenia kwoty świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, przebywających w rodzinach zastępczych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 10 marca 2021 r.;
- zwiększenia planu o kwotę 6.750,00 zł dla Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie – są to środki z Funduszu Pracy na sfinansowanie zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Zmiany po stronie wydatków to:

- zwiększenie planu o kwotę 33.760,00 zł – są to środki na wypłatę dwóch nagród jubileuszowych dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, a także na wymianę krzesel w jednostce;
- zmiany w dziale Rodzina w zakresie przesunięcia środków – zmniejszenie środków, które były planowane na prowadzenie Domu Dziecka w Chotomowie, a także Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Mundek” w Chotomowie z uwagi na powstałe oszczędności ze względu na mniejszą niż planowano potrzebę wykorzystania miejsc interwencyjnych oraz zmniejszenie środków na zawarcie nowych porozumień związanych z przebywaniem dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, jednocześnie zwiększono środki na wypłatę świadczeń przysługujących rodzinom zastępczym w związku ze wzrostem stawek od 1 czerwca 2021 r., a także na pokrycie kosztów utrzymania dzieci pochodzących z terenu powiatu legionowskiego, a przebywających w placówce interwencyjnej na terenie innego powiatu, per saldo zmian wynosi 44.760,00 zł.

W związku z brakiem pytań odnośnie omówionego projektu uchwały przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

### **6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż w zakresie kompetencji komisji jest również projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Legionowskim na lata 2021 – 2025”. Poinformowała, iż taki program przyjmowany jest co 5 lat przez Radę Powiatu. Dodała, iż projekt programu (**załącznik nr 3** do niniejszego protokołu) został przesłany do wszystkich członków komisji. Zapytała, czy ktoś ma pytania odnośnie programu. Pani Anna Gajewska poinformowała, iż program miała szczegółowo omówić Dyrektor PCPR w Legionowie, ale z uwagi na problemy techniczne nie mogła dołączyć do posiedzenia komisji.

Radna Aleksandra Bednarek poinformowała, iż brała udział w opiniowaniu programu i poprosiła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwał. Program zawiera wszystkie obowiązki i potrzeby wobec mieszkańców powiatu, które są wymagane.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

### **6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

#### **4. Przygotowanie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na 2022 rok.**

Przewodnicząca komisji poprosiła o pomysły i propozycje do budżetu powiatu legionowskiego na 2022 rok. Dodała, iż poddaje pod rozważenie sprawę dotyczącą pracowników Starostwa i jednostek podległych. Rada Powiatu powinna się w tym roku pochylić nad podwyżkami dla pracowników Starostwa Powiatowego. Jest to to duży problem, ponieważ wszystko drożeje, a Starostwo ma bardzo dobrych specjalistów.

Głos zabrała radna Aleksandra Bednarek, która zaproponowała, aby zabezpieczyć środki na utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Powiedziała, iż może być to jeden etat, ale aby od czegoś zacząć. Następnie zgłosiła potrzebę zabezpieczenia większej kwoty na Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. W tym roku środki przeznaczono na wsparcie dzieci i młodzieży, ale nie można zapominać o osobach dorosłych w przyszłym roku. Powiedziała, że do końca tego roku nie ma możliwości umówienia się w ramach NFZ do lekarza psychiatry. Nie ma również wolnych wizyt dla osób, które chciałyby po raz pierwszy spotkać się z lekarzem. Dodatkowo miasto Legionowo również realizuje program pomocy psychiatrycznej i psychologicznej dla dzieci i młodzieży. Zapomina się o osobach dorosłych. Kolejną propozycją zgłoszoną przez radną było zorganizowanie świetlicy pokoleniowej, w celu integracji seniorów z dziećmi. Zaproponowała, aby takie spotkanie zorganizować w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”.

Pani Anna Gajewska poinformowała, że w sprawie Ośrodka Interwencji Kryzysowej toczą się rozmowy z organizacjami pozarządowymi. Starosta popiera utworzenie ośrodka. Dodała, iż więcej informacji w tym temacie przekaże na następnym posiedzeniu komisji. Powiedziała, iż jeżeli

chodzi o integrację dzieci z seniorami, to roześle zaproszenia na premierowy spektakl, który odbędzie się w Serocku, w Ośrodku Kultury. W sztuce grają dzieci wraz z seniorami.

Głos zabrała ponownie Pani Aleksandra Bednarek, która zgłosiła jeszcze wniosek o zabezpieczenie środków na rozszerzenie programu dietetycznego, aby przeprowadzić edukację żywieniowo-sportową w szkołach.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest to dobry pomysł. Przypomniała również, iż komisja powinna zgłosić wniosek o zabezpieczenie środków na działania, które są prowadzone od lat, takie jak: Program Zdrowe Plecy, który jest bardzo popularny oraz wszystkie programy dotyczące przeciwdziałaniu nowotworom. Mieszkańcy wyczekują na te programy, miejsca na badania bardzo szybko znikają. Zwróciła uwagę, że w czasie pandemii bardzo dużo osób się nie badało, dlatego jest duża zwyżka chorób nowotworowych.

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, iż te programy są ważne i cieszą się popularnością. Zabezpieczenie środków jest oczywiste.

Przewodnicząca komisji, w związku z brakiem innych zgłoszeń, poinformowała, iż opracuje wnioski do budżetu powiatu legionowskiego na 2022 rok, ze zgłoszonych na komisji propozycji i przekaże do Zarządu Powiatu. Żaden z obecnych na posiedzeniu komisji radnych nie zgłosił sprzeciwu.

Głos zabrała Pani Aleksandra Bednarek, która przypomniała, że miał pojawić się drugi pojemnik – serce na nakrętki. Miał stanąć przed Starostwem.

W odpowiedzi Przewodnicząca komisji poinformowała, iż to zadanie miało być wykonane w ramach budżetu na ten rok. Serce miało zostać ustawione przed budynkiem Starostwa. Powiedziała, iż dowie się, na jakim etapie jest ta sprawa.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt porządku obrad.

## **5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Do protokołu Nr 7/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 5 lipca 2021 roku nie zgłoszono uwag.

Protokół Nr 7/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:

***7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących***

## **6. Wolne wnioski.**

Brak wolnych wniosków.

## **7. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

***Anna Gajewska***

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik